[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КУЛАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.02.2023                                      п. Кулаково                                            № 5-п
Об утверждении Реестра объектов муниципальной собственности муниципального образования Кулаковский сельсовет Мотыгинского района Красноярского края

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением администрации Кулаковского сельсовета от 22.11.2018 № 59-п «Об утверждении Положения о ведении реестра объектов муниципальной собственности муниципального образования Кулаковский сельсовет» (в редакции от 18.02.2020г. № 7-п), Уставом Кулаковского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Реестр объектов муниципальной собственности муниципального образования Кулаковский сельсовет Мотыгинского района Красноярского края, согласно приложению.
2. Признать утратившими силу следующие постановления администрации Кулаковского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края:

- от 22.11.2018 № 60-п «Об утверждении Реестра муниципальной собственности муниципального образования Кулаковский сельсовет»;

- от 28.12.2020 № 47-п О внесении изменений в постановление администрации Кулаковского сельсовета от 22.11.2018г. № 60-п «Об утверждении Реестра муниципальной собственности муниципального образования Кулаковский сельсовет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию в печатном издании «Кулаковские вести».
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на главу Кулаковского сельсовета Шалыгину Наталью Викторовну.
Глава Кулаковского сельсовета                                                     Н.В. Шалыгина

Приложение

к постановлению администрации

Кулаковского сельсовета

от 06.02.2023г. № 5-п

Реестр объектов муниципальной собственности муниципального образования
Кулаковский сельсовет Мотыгинского района Красноярского края
Раздел 1. Сведения о муниципальном недвижимом имуществе
	№ п/п
	Наименование недвижимого имущества
	Адрес (местоположение) недвижимого имущества
	Кадастровый номер муниципального недвижимого имущества
	Площадь, протяженность и (или) иные параметры, характеризующие физические свойства недвижимого имущества
	Сведения о балансовой стоимости недвижимого имущества и начисленной амортизации (износе)
	Сведения о кадастровой стоимости недвижимого имущества
	Даты возникновения и прекращения права муниципальной собственности на недвижимое имущество
	Реквизиты документов - оснований возникновения (прекращения) права муниципальной собственности на недвижимое имущество
	Сведения

о правообладателе

муниципального

недвижимого имущества
	Сведения об установленных в отношении муниципального недвижимого имущества ограничениях

(обременениях) с указанием основания и даты их возникновения и прекращения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Здание администрации
	Красноярский край, Мотыгинский район, п. Кулаково, ул. Ангарская, 18А
	24:26:020102:130
	129
	1 515 000 на дату 15.10.2014г.
	380689.

32
	16.12.2014г.
	Свидетельство о государственной регистрации права собственности № 24ЕЛ 510736 от 16.12.2014г.
	Муниципальное образование Кулаковский сельсовет Мотыгинского района Красноярского края
	-

	2.
	Здание дома культуры
	Красноярский край, Мотыгинский район п. Кулаково, ул. Ангарская, 23
	24:26:0000000:4155
	159
	-
	907376.43
	18.02.2013
	Свидетельство о государственной регистрации права собственности № 24ЕК 606132 от 18.02.2013г.

Выписка из ЕГРН от 25.10.2018 № 99/2018/209490998
	Муниципальное образование Кулаковский сельсовет Мотыгинского района Красноярского края
	-

	3.
	Здание гаража
	Красноярский край, Мотыгинский район п. Кулаково, ул. Ангарская, 21а
	24:26:0201001:139
	132.8
	-
	291610.84
	18.02.2013г.
	Свидетельство о государственной регистрации права собственности № 24ЕК 606133 от 18.02.2013г.

Выписка из ЕГРН от 25.10.2018 № 99/2018/209483737
	Муниципальное образование Кулаковский сельсовет Мотыгинского района Красноярского края
	-

	4.
	Здание ретранслятора
	Красноярский край, Мотыгинский район п. Кулаково, ул. Ангарская, 25а
	24:26:0201003:135
	22.6
	-
	40813.61
	18.02.2013г.
	Свидетельство о государственной регистрации права собственности № 24ЕК 606131 от 18.02.2013г.

Выписка из ЕГРН от 25.10.2018 № 99/2018/2095075320
	Муниципальное образование Кулаковский сельсовет Мотыгинского района Красноярского края
	-

	5.
	Квартира
	Красноярский край, Мотыгинский район, п. Кулаково, ул. Ангарская, д. 3, кв. 1
	24:26:0201001:224
	38.1
	-
	204398.56
	30.09.2013г.
	Свидетельство о государственной регистрации права собственности № 24ЕЛ 080403 от 30.09.2013г.
	 Муниципальное образование Кулаковский сельсовет Мотыгинского района Красноярского края
	-

	6.
	Квартира
	Красноярский край, Мотыгинский район, п. Кулаково, ул. Ангарская, д. 31, кв. 2
	24:26:0201003:231
	39.0
	-
	184451.28
	02.09.2013г.
	Свидетельство о государственной регистрации права собственности № 24ЕК 870391 от 02.09.2013г.
	 Муниципальное образование Кулаковский сельсовет Мотыгинского района Красноярского края
	-

	7.
	Квартира
	Красноярский край, Мотыгинский район, п. Кулаково, ул. Лесная, д. 3, кв. 2
	24:26:0000000:0:216/2
	49.0
	-
	217457.09
	02.10.2012г.
	Свидетельство о государственной регистрации права собственности № 24ЕК 605334 от 02.10.2012г.
	 Муниципальное образование Кулаковский сельсовет Мотыгинского района Красноярского края
	-

	8.
	Квартира
	Красноярский край, Мотыгинский район, п. Кулаково, ул. Пионерская, д. 9, кв. 1
	24:26:0201004:321
	47.8
	-
	236974.24
	28.02.2014г.
	Свидетельство о государственной регистрации права собственности № 24ЕЛ 081102 от 28.02.2014г.
	 Муниципальное образование Кулаковский сельсовет Мотыгинского района Красноярского края
	-

	9.
	Квартира
	Красноярский край, Мотыгинский район, п. Кулаково, ул. Пионерская, д. 13, кв. 1
	24:26:0201004:263
	40.5
	-
	179734.94
	05.02.2016г.
	Свидетельство о государственной регистрации права собственности № 24ЕЛ 746165 от 05.02.2016г.
	 Муниципальное образование Кулаковский сельсовет Мотыгинского района Красноярского края
	-

	10.
	Квартира
	Красноярский край, Мотыгинский район, п. Кулаково, ул. Ленина, д. 14, кв. 4
	24:26:0201001:325
	41.1
	-
	216876.48
	24.09.2021г.
	Выписка из ЕГРН от 24.09.2021г.
	 Муниципальное образование Кулаковский сельсовет Мотыгинского района Красноярского края
	-

	11.
	Квартира
	Российская Федерация, Красноярский край, Мотыгинский район, п. Кулаково, ул. Набережная, д. 2, кв. 2
	24:26:0201006:100
	46.1
	-
	296662.26
	08.04.2016г.
	Свидетельство о государственной регистрации права собственности № 24ЕЛ 746490 от 08.04.2016г.
	Муниципальное образование Кулаковский сельсовет Мотыгинского района Красноярского края
	-

	12.
	Квартира
	Российская Федерация, Красноярский край, муниципальный район Мотыгинский, сельское поселение Кулаковский сельсовет, п. Кулаково, ул. Набережная, д. 4, кв. 2
	24:26:0201006:79
	46.4
	-
	248926.33
	23.11.2022г.
	Выписка из ЕГРН от 23.11.2022г.
	 Муниципальное образование Кулаковский сельсовет Мотыгинского района
	-

	13.
	Квартира
	Российская Федерация, Красноярский край, муниципальный район Мотыгинский, сельское поселение Кулаковский сельсовет, п. Кулаково, ул. Набережная, д. 15, кв. 2
	24:26:0201006:74
	38.4
	-
	170415.35
	23.11.2022г.
	Выписка из ЕГРН от 23.11.2022г.
	Муниципальное образование Кулаковский сельсовет Мотыгинского района
	-

	14.
	Квартира
	Российская Федерация, Красноярский край, муниципальный район Мотыгинский, сельское поселение Кулаковский сельсовет, п. Кулаково, ул. Набережная, д. 28, кв. 1
	24:26:0000000:3732
	27.1
	-
	148604.73
	23.11.2022г.
	Выписка из ЕГРН от 23.11.2022г.
	Муниципальное образование Кулаковский сельсовет Мотыгинского района
	-

	15.
	Квартира
	Красноярский край, Мотыгинский район, п. Кулаково, ул. Мира, д. 5, кв. 2
	24:26:0000000:0:2620/2
	39.4
	-
	174853.25
	12.10.2012г.
	Свидетельство о государственной регистрации права собственности № 24ЕК 605464 от 12.10.2012г.
	 Муниципальное образование Кулаковский сельсовет Мотыгинского района Красноярского края
	-

	16.
	Земельный участок для строительство двухквартирного муниципального жилого дома.
	Красноярский край, Мотыгинский район, п. Кулаково, ул. Пирогова, примерно в 10 метрах по направлению на юго-запад от жилого дома, имеющего адрес: ул. Пирогова, д. 17
	24:26:0201004:349
	1500
	-
	89 505
	11.05.2016г.
	Свидетельство о государственной регистрации права собственности № 24ЕЛ 446650 от 11.05.2016г.
	  Администрация Кулаковского

сельсовета Мотыгинского района Красноярского края
	-

	17.
	Земельный участок под детской игровой площадкой
	Российская Федерация, Красноярский край, муниципальный район Мотыгинский, сельское поселение Кулаковский сельсовет, п. Кулаково, ул. Ленина, земельный участок 11
	24:26:0201004:359
	1374
	-
	15210.18
	15.02.2017г.
	Выписка из ЕГРН от 15.02.2017г.

Выписка из ЕГРН от 15.02.2021г.
	  Администрация Кулаковского

Сельсовета Мотыгинского района Красноярского края
	-

	18.
	Земельный участок под домом культуры
	Красноярский край, Мотыгинский район, п. Кулаково, ул. Ангарская, д. 23
	24:26:0201003:241
	1065
	-
	329596.20
	15.02.2017г.
	Выписка из ЕГРН от 15.02.2017г.
	  Администрация Кулаковского

Сельсовета Мотыгинского района Красноярского края
	-

	19.
	Земельный участок под сквером
	Красноярский край, Мотыгинский район, п. Кулаково, ул. Ангарская, б/н
	24:26:0201002:126
	4 359
	-
	741.03
	28.04.2014г.
	Свидетельство о государственной регистрации права собственности № 24ЕЛ 081456 от 28.04.2014г.
	  Администрация Кулаковского

Сельсовета Мотыгинского района Красноярского края
	-

	20.
	Земельный участок под администрацией Кулаковского сельсовета
	Красноярский край, Мотыгинский район, п. Кулаково, примерно в 45 м по направлению на юго – восток от жилого дома, имеющего адрес: п. Кулаково, ул. Ангарская, д. 16
	24:26:0201002:127
	630
	-
	200459.7
	04.03.2019г.
	Выписка из ЕГРН от 04.03.2019г.
	 Муниципальное образование Кулаковского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края
	-

	21.
	Земельный участок разрешенное использование: ритуальная деятельность
	Красноярский край, Мотыгинский район, п. Кулаково, 41 м. в восточном направлении от жилого дома по адресу: ул. Механизаторов, д. 4
	24:26:0201006:251
	6695
	-
	717436.2
	11.10.2019г.
	Выписка из ЕГРН от 11.10.2019г.
	Администрация Кулаковского

сельсовета Мотыгинского района Красноярского края
	-

	22.
	Земельный участок под зданием гаража муниципальной пожарной части
	Красноярский край, Мотыгинский район, п. Кулаково, ул. Ангарская, 21 «а»
	24:26:0201001:98
	181
	-
	16702.68
	03.03.2020г.
	Выписка из ЕГРН от 03.03.2020г.
	Муниципальное образование Кулаковский сельсовет Мотыгинского района Красноярского края
	-

	23.
	Земельный участок

специальное пользование водными объектами
	Красноярский край, Мотыгинский район, п. Кулаково, береговая линия реки Ангара
	24:26:0201002:1
	1765
	-
	162874.2
	29.07.2020г..
	Выписка из ЕГРН от 29.07.2020г.
	Администрация Кулаковского

сельсовета Мотыгинского района Красноярского края
	-

	24.
	Земельный участок

улично – дорожная сеть
	Красноярский край, Мотыгинский район, п. Кулаково,
	24:26:0000000:6508
	51045
	-
	9300909.45
	04.12.2020
	Выписка из ЕГРН от 04.12.2020
	Администрация Кулаковского

сельсовета Мотыгинского района Красноярского края
	-

	25.
	Сооружения дорожного транспорта

Автомобильная дорога местного значения
	Российская Федерация, Красноярский край, Мотыгинский район, п. Кулаково, ул. Заречная, ул. Пирогова, ул. Комсомольская, ул. Пионерская, ул. Мира, ул. Орджоникидзе, ул. Циолковского, ул. Ангарская, ул. Молодежная, ул. Ленина, ул. Лесная, ул. Набережная, ул. Механизаторов
	24:26:0000000:6527
	протяженность 8767
	-
	Не определена
	16.09.2021г.
	Выписка из ЕГРН от 16.09.2021г.
	Муниципальное образование Кулаковский сельсовет Мотыгинского района Красноярского края
	-

	26.
	Сооружение дорожного транспорта

Мост через реку Рассоха
	Российская Федерация, Красноярский край, Мотыгинский район, п. Кулаково

	24:26:0000000:6525
	протяженность 28
	-
	Не определена
	10.09.2021г.
	Выписка из ЕГРН от 10.09.2021г.
	Муниципальное образование Кулаковский сельсовет Мотыгинского района Красноярского края
	-

Раздел 2. Сведения о муниципальном движимом имуществе
	№ п/п
	Наименование

движимого имущества
	Сведения о балансовой стоимости движимого имущества и начисленной амортизации

(износе
	Даты возникновения и прекращения права муниципальной собственности на движимое имущество
	Реквизиты документов оснований возникновения

(прекращения) права муниципальной собственности на движимое имущество
	Сведения о правообладателе муниципального движимого имущества
	Сведения об установленных в отношении муниципального движимого имущества ограничениях

(обременениях) с указанием основания и даты их возникновения и прекращения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	CNEVROLET NIVA 212300-55
	Данные отсутствуют
	29.11.2012г.
	Муниципальный контракт от 29.11.2012г. № 0119300034912000001
	Администрация Кулаковского сельсовета
	-

	2.
	Легковой автомобиль LADA Granta
	Данные отсутствуют
	17.06.2022г.
	Муниципальный контракт № 0819300042622000035 от 17.06.2022г.
	Администрация Кулаковского сельсовета
	-

	3.
	ГАЗ 6611
	Данные отсутствуют
	13.07.2010г.
	Договор купли-продажи от 13.07.2010г. № 174/а
	Администрация Кулаковского сельсовета
	-

	4.
	АРС – 14 (Авторазливочная станция ЗИЛ 131)
	841 199.04
	26.10.2015г.
	Распоряжение правительства Красноярского края от 20.10.2015г. № 935-р, акт приема – передачи имущества от 26.10.2015г.
	Администрация Кулаковского сельсовета
	-

Раздел 3. Сведения о муниципальных унитарных предприятиях, муниципальных учреждениях, хозяйственных обществах, товариществах, акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале которых принадлежат муниципальным образованиям, иных юридических лицах, в которых муниципальное образование является учредителем (участником)
	№ п/п
	Наименование и организационно-правовая форма юридического лица
	Адрес (местонахождение)
	Основной государственный регистрационный номер и дата государственной регистрации

	Реквизиты документа - основания создания юридического лица (участия муниципального образования в создании (уставном капитале) юридического лица)
	Размер уставного фонда (для муниципальных унитарных предприятий)
	Размер доли, принадлежащей муниципальному образованию в уставном (складочном) капитале, в процентах (для хозяйственных обществ и товариществ);
	Данные о балансовой и остаточной стоимости основных средств (фондов) (для муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий);

	Среднесписочная численность работников (для муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий).

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-